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TEXHWYECKOE OINUCAHUE

KOMMYTATOPOHI

KommyTatopbl  cepum  SFN3300  oTHocATCA K
KOMMyTaTopaM YpPOBHA AOCTyna Mpeanpuatua ¢
Cepl/”/' SFN33OO noafepkonm  ¢yHkuMoHana L3 ©M  BO3MOXKHOCTbIO

ynpasneHna Kak yepes CLI, Tak n yepe3 Web nHtepdelic.
KommyTaTopbl MOAAEpXMBAOT BeCb HEOOXOLMMbIN
byHKUMOHan ans MOCTPOEHMA ynpaBnsaemblx,
MaclwTabmpyembix 1 HafeXHbIX MHOFOPAHTOBbIX CETEeMN.
MoppepxuBaetca paboTa  pasnMyHbIX  MPOTOKOIOB
arperaummn KaHanoB, NpefoTBpaLLeHna neTenb, nepeaayn
L2 1 L3 mynbTrKacT Tpaduka, CTeKnpoBaHme YCTPOWCTB.
YctponctBo  obecneumBaeTr  paboTy  NPOTOKONOB
AVHammyeckon Mapuupytmsaumm RIP/OSPF/BGP/IS-IS. 31o
Mo3BO/AeT  WCMONb30BaTb 3TU  KOMMYTAaToOpbl  AnA
MOCTPOEHMA Pa3INYHbIX BAPMAHTOB YPOBHA AOCTYNA — Kak

OMEPALIMOHHAA CCTEMA SOFOS

Bce kommyTaTopbl SOFINET paboTatoT Ha 6a3e efuHOM
onepaunoHHon cuctembl SOFOS, uTo no3sonsaeT
MWHUMU3MPOBATb 3aTpaTbl Ha 0OyueHue nepcoHana n
YHUPMLMPOBATb NOAXOL K MOCTPOEHMIO KOPMNOPaTUBHOM
ceTn.

NOJJAEPXKKA POE+ 802.3AT

Mo3BonaeT nogknoyatb K kKommyTtatopam WiFi Toukmn
poctyna, VolP TenedoHbl, Kamepbl BUAeOHabMIOAeHNA 1
apyroe obopygoBaHue c notpebnenvem go 30 BT.

CTEKMPOBAHWE

KommyTaTopbl NoaaepKrBatoT CTeKNMpoBaHme

110 8 yCTPOWCTB, UTO NO3BOJIAET NONYUNTb €fNHYI0 TOUKY
ynpaBneHuns rpynmnoin KOMMyTaTopoB.

VHTEP®EWNCHI 10G SFP+

KommyTaTopbl OCHaLLEeHbl YETbIPbMA BCTPOEHHbIMN
nHTepdencamu SFP+, KoTopble MOryT 6bITb
MCMoMb30BaHbl /1A CTEKNPOBaHMA UV B KayecTBe
NOpPTOB A/A NOAKMIOUYEHUA K BbllecToALemMy
o6opynoBaHuio.

KJTIOMEBBIE NMPEMMYLLECTBA

KOMMYTUPYEMOro, Tak 1 MapLLpyTU3MPYEMOTO.

HEBJTIOKUPYEMAA APXUTEKTYPA

Bce nopTbl yCTPOCTBa MOy T O4HOBPEMEHHO
paboTaTb Ha 3asB/IeHHbIX MAaKCUMaSIbHbIX CKOPOCTAX
6e3 nepenognucku.

MAPLUPYTU3ALINA

Moapep»kKa BCex CTaHAAPTHbBIX MPOTOKOSIOB
OVHAMUYECKO MapLUpyT3aumm Kak ans IPv4, Tak n gns
IPv6.

MOJIHOLUEHHAA TAPAHTWUA 1 TO4

Mpwr NoKynke KOMMyTaTopa NPeAOCTaBNAETCA rapaHTnsA
OfIVIH rof} C TEXHNYECKOW NOAAEPXKKOM Ha PYCCKOM
A3bIKe.

ZERO TOUCH PROVISIONING (ZTP)

bnaropaps nopaepxke texHonornn ZTP ynpouyaetca
npouecc BBOAA B SKCJTyaTaLMio HOBbIX YCTPOWCTB, YTO
0COBEHHO aKTyanbHO [1A TepPUTOPHANbHO
pacnpegeneHHbIX NpeanpuATH.
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MOZEJTbHbIV PAL CEPUM SFN3300

SFN3300-24T4X

24x1000BaseT; 4x10G SFP+

cnot pacwmpenna ana 2x10G SFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB 2.0

no 26N

SFN3300-24P4X

24x1000BaseT; 4x10G SFP+

cnoT pacwmpenmna ana 2x10G SFP+
1xRJ45 Console

1xUSB 2.0; o 2 BN

PoE/PoE+: 380 BT (1 BI), 760 BT (2 bI1)

SFN3300-48T4X

48x1000BaseT; 4x10G SFP+

cnoT paclmperna ana 2x10G SFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB 2.0

no 2 bM

SFN3300-48P4X

48x1000BaseT; 4x10G SFP+

cnot pacwmpenma ana 2x10G SFP+

1xRJ45 Console; 1xUSB 2.0

no2bMN

PoE/PoE+: 380 Bt (1 BM); 760 BT (2 BIM); 1400 BT (2 BIM)

OCHOBHbIE TEXHOOTNW CEPUI SFN3300

iy ok

OYHKLUMN

113311713
3

OTKA30YCTOMYMBOCTM

KommyTatopbl cepuun SFN3300 nogaepxusatot
NPOTOKONbI 3aLWunTbl OT netenb STP/RSTP/MSTP n
npotokon G.8032 gnA 3alWnTbl B KONbLEBbIX CETAX,
TakXe noafepxneaerca GyHKUMA arperaumnm
KaHanoB K HecKonbKum yctpoicteam (M-LAG).

MAPAMETPbI QoS

KommyTaTopbl cepumn SFN3300 nogpepxnsatot
BOCeMb ouepefieii Ha NopT. [NogaepxuBatotca

NONNTUKN NNAaHNPOBaHUA oqepenel?l, Takue Kak SP,

RR, WRR 1 WDRR, a Take mexaHu3mbl RED w tail
drop. MoafepxmBatoTca cxembl NpropuTeE3aLnn
TpaduKa Ha 6aze 802.1p, COS, DSCP n

orpaHuyeHne CKkopocTy nopTa ¢ warom B 1 K6/c.

CTEKMPOBAHWE

KommyTaTopbl cepumn SFN3300 nogpepxnsatot
bYHKLMIO NTOrMYeckoro CTeKMpoBaHua o 8
yCTpocTB Yepes noptbl 10 [6/c. 310 no3sonser
YNpaBATb CTEKOM KaK efivHbIM JIOrMYecKim
YCTPOWCTBOM, UTO CHUXKAET 3aTpaTbl Ha
AAMUHVCTPUPOBAHME, YBENNUYMBAET HALEXHOCTb
npwv NOAKIIYEHNN arpernpoBaHHbIMI KaHanamu.

OYHKLWW CETEBOV BE3OMNACHOCTU

MOAOEPXKA PABOTDI
CO CTEKAMW IPV4/IPV6

MNMopnneprkka annapaTtHoro npeobpasoBaHuA ctekos IPv4/IPv6 Moppepikka pasnnyHbIX NOANTMK 6€30MacHOCTH, ayTeHTUdUKaumna
nonb3oBarenew, port security, orpaHuyeHne CKOpocT NopTa,

MOHUTOPUHT nopToB, ACL, 06Hapy»keHve neTenb, ayTeHTndUKaLms

Ha CKOPOCTU KaHana, a TakXe NpPOTOKOJIOB AUHAMUYECKOI

MapLupyTmsaumm ana IPvé: RIPng, OSPFv3, BGP4+ 1 IS-IS.
802.1X, TexHONOrMm 3aWmTbl OT aTak CETEBOro WTOPMA, aTak
DOS/DDOS, atak Ha npoTokon ARP.

TexHMuyeckan noaaepxKa:
@ 8 (800) 302-05-57
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TEXHUYECKME XAPAKTEPUCTUKA

ApTukyn SFN3300-24T4X SFN3300-24P4X SFN3300-48T4X SFN3300-48P4X
MopTbl

176 (RJ45) 24 24 48 48

1076 (SFP+) 4

KoHconbHbI nopT (RJ45) 1

USB 2.0 1

Cnot paclwmpeHunsa 1

RAM 176

Flash 256 M6

ﬂpom3Bo;u/|Ten bHOCTMb

lMpov3BoanTENBHOCTD
KOMMyTaLmu

168 16/c 168 16/c 216T6/c 216 T6/c

CkopocTb KOMMyTauunmn
NnakeToB

125 Mn/c 125 Mn/c 160.7 Mn/c 160.7 Mn/c
Pa3mep naketHoro 6ydepa 1.9 M6 1.9 M6 1.9 M6 1.9 M6

Konnuyectso MAC agpecos 32K

Konnuectso IPv4
MapLIpyToB

12K

Konuuectso L3 mynbTukact
MapLIpyTOB

4K

Konnyectso VLAN 4K

Pazmep Jumbo frame 12K

Konnuectso VRF 256

dnekTponutaHue
MNoppepxka POE\POE+ HeT no 760 Bt HeT no 1400 Bt
Bbnok nutaHua CMeHHble, A0 2 WT.

SHepronoTpebneHue (6e3 PoE) He 6onee 30 BT He 6onee 40 Bt He 6onee 55 BT He 6onee 80 BT

HononHuTtenbHO
labapwuTbl 442x420x44 Mm 442x420x44 Mm 442x420x44 Mm 442x420x44 MM
Macca 5 Kr 6 Kr 7 Kr 8 Kr

Konnuectso BEHTUNATOPOB 2 Wr. 2 Wr. 2 Wt 2w
Pabouas Temnepatypa 0°- 50°

BnakHocTb 10-90% 6e3 KoHaeHcaTa

[po3o3awuTa 6KB

Bpems HapaboTKM Ha OTKa3 6onee 100 000 yacoB

KoHTaKTbI: TexHnuyeckas nopaepKa:
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TEXHUYECKWE MAPAMETPbI ONEPALIMOHHOWM CUCTEMbI

OyHKymoHan L2

VLAN (802.1Q) 3awuTa ot neTenb
« Port-based VLAN +802.1D STP
« Subnet VLAN «802.TW RSTP
« Protocol VLAN +802.1S MSTP
«Voice VLAN « Root/BPDU/Loop/Flap Guard
+ MACVLAN « ERPS ITU-T G.8032
« Super VLAN «VIST (PVST-coBmecTum)
+ VLAN Trunking
. Private VLAN ArperupoBaHuie nHTepderico
- GVRP

+ LACP 802.3ad/802.1ax

« 64 rpynnbl Ha KOMMyTaToOpP

[ononHuTenbHble d)yHKLlI/IVI - 8 NOpTOB B rpynne

- ULFD

MynbTukact
« Loopback detection y
« Storm Control )

+IGMP v1/v2/v3 snooping
« Port Energy Control

i . « Static Multicast
- Error-disable/error-disable recovery .
« Multicast Control
+ PIM SM/DM/SSM

OyHKumoHan L3

MapwpyTtnsauuna DHCP
- Cratnueckas « DHCP knueHt/cepsep
«RIPv1/v2/ng « DHCP relay
« OSPF v2/v3 « DHCP snooping
+ BGP/BGPv6 - DHCPv6
«ISIS «Onuyumn 51/82

JononHuTenbHble GyHKLMM
+ VRRP/VRRPv3
» MapLpyTusaymua Ha OCHOBE NOJIUTHK
« IP-VRF
« BFD ana cratnyecknx mapupyTos, RIP, OSPF, BGP, IS-IS

BupTtyanusaumsa

CreknpoBaHue MAD
« BuptyanbHoe ctekmpoBaHue no texHonorun H-VST, M-VST « MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello
+ M-LAG

CeTeBasn 6e30MacHOCTb

JlncTbl pocTtyna be3onacHocTb Ha mopTax
« CTaHfapTHble 1 pacwmpeHHble [P ACL « ®yHKumA Port security ¢ paboToin Ha 0OCHOBaHWM yCoBui aging,
« CraHpapTHble 1 pacwmpeHHble MAC ACL deny, permit, violation, ACL
« CTaHfapTHble 1 paclumpeHHble rmbpraHble ACL

be3onacHoCTb ceTeBbiX COEANHEHWUI AAA
« |P Source Guard +802.1x
« DHCP Snooping - RADIUS
« Host Guard « TACACS+
- Dynamic ARP Inspection - Moppepxka CoA - Change of Authorization

KoHTaKTbl: TexHMYecKas NoaaepxKa:
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TEXHWUYECKME MAPAMETPbI ONEPALMOHHOW CUCTEMbIX

CeTeBas 6e30MacHOCTb
besonacHocTb IPV6

« IPv6 Snooping

« IPv6 Neighbor Discovery

« IPv6 Router Advertisement
« Pv6 DHCP Guard

- IPv6 Source Guard

KauectBo ob6cnyxusaHma (QoS)
MapkurpoBka Tpaduka

- DiffServ
«802.1P priority
« DSCP priority

OrpaHuyeHne CKOpPoCTY Ha MOPTY

YnpaeneHue ouepeaamu

- SP

-RR
«WDRR

+ SP+WRR

YnpasneHue nepenonHeHnem 6ydepa

- Rate Limit « Tail-drop
- Traffic Shaping «RED
«WRED
YnpasneHune
ZTP [MpoTokorbl ynpasneHns

- MopaepKa 3arpy3ku KoHurypaumm c USB unm c
ncnonb3oBaHnem DHCP onynn

MoHuTopUHr

- SPAN
- RSPAN
- LLDP

« sFlow

« SNMP v1/v2/v3
- MIB

+-RMON

- SYSLOG

+ DNS

+ Telnet

- ICMP

» Debug

- CLI

« FTP/TFTP
«NTP

« Telemetry

- NETCONF
+SSHv1/v2
«HTTP, HTTPS
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NHOOPMALA 1A 3AKA3AX

MNapT-HOMep OnucaHne
SFN3300-24T4X KommyTatop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1016 SFP+
SFN3300-24P4X KommyTaTop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/10T6 SFP+, PoE 380BT
SFN3300-48T4X KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1016 SFP+
SFN3300-48P4X KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1016 SFP+, PoE 380BT
SFN3300-24T4X-2AC KommyTaTop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/10I6 SFP+, 2611
SFN3300-24P4X-2AC KommyTaTop L3, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/10T6 SFP+, PoE 760BT, 2611
SFN3300-48T4X-2AC KommyTaTop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/10I6 SFP+, 2611
SFN3300-48P4X-2AC KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/10T6 SFP+, PoE 760BrT, 2BIM
SFN3300-48P4X-2AC-H KommyTatop L3, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1016 SFP+, PoE 1400BrT, 2BIM
SFN-EM2X Mogynb pacwmpenus 2x1/1016 SFP+ ana kommyTaTtopos cepun SFN3300
SFN-1G-SFP-SX Mogynb SFP, 176, MMF o 550m, LC
SFN-1G-SFP-LX Mogynb SFP, 176, SMF go 10km, LC
SFN-1G-SFP-ZX Mogaynb SFP, 116, SMF go 80km, LC
SFN-1G-SFP-BD-20A Mogynb SFP, 116, SMF go 20km, BiDi (A), LC
SFN-1G-SFP-BD-20B Mogynb SFP, 176, SMF o 20km, BiDi (B), LC
SFN-1G-SFP-T Mogynb SFP, 176, BuTas napa cat5e, go 100m, RJ45
SFN-10G-SFP-T Mogynb SFP+, 1016, BuTas napa cat6, go 100m, RJ45
SFN-10G-SFP-SR Mogaynb SFP+, 1076, MMF po 300m, LC
SFN-10G-SFP-LR Mogynb SFP+, 10r6, SMF fo 10km, LC
SFN-10G-SFP-ER Mogynb SFP+, 1016, SMF go 40km, LC
SFN-10G-SFP-ZR Mogynb SFP+, 1016, SMF go 80km, LC
SFN-10G-SFP-BD10A Mogynb SFP+, 1016, SMF go 10km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD10B Mogynb SFP+, 106, SMF go 10km, BiDi (B), LC
SFN-10G-SFP-BD20A Mogynb SFP+, 1016, SMF fo 20km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD20B Mogaynb SFP+, 106, SMF go 20km, BiDi (B), LC

TAPAHTUA N TEXHWYECKAA NOLOOEPMKA

Mbl npenocrtassiAsemM HalM KNMEHTaM NMNOJIHOLEHHOE FapaHTI/IIZHOE 06CJ'Iy)KVIBaHI/Ie O60pyﬂOBaHVIFI B TeueHue 1 roga.

Kpome Toro, Mbl npefnaraem BO3MOXXHOCTb MPUOBPETeHNA pacluMPEHHON TEXHUYECKON Noaaep»Kn Ana obecneyeHns
MaKcManbHON 3GGEKTUBHOCTY 1 HAJEXKHOCTY CETU HaLLWX KITMEHTOB.

Y3HaTb nogpobHee Npo yCioBUA rapaHTUM MOXKHO Ha HalleMm canTe www.sofinet.ru/warranty

Bepcus: 1.0.2
[Hata 082024
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